REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Estado do Pará
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Rua 1º de Janeiro, 1274 - Fone: 0XX-93-3515-1528 - CEP: 68.371-075

Altamira – Pará

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DO PRIMEIRO SEMESTRE DO

PRIMEIRO ANO LEGISLATIVO DA LEGISLATURA 2025/2028, REALIZADA

NO DIA ONZE DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.

Aos onze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco, à hora regimental,

reuniram-se no Plenário da Câmara Municipal de Altamira, sob a Presidência do vereador

Mayckon Pontes da Silva os senhores vereadores: Tércio Gustavo Affonso T.S.S.

Brito de Oliveira, Benedito Edson Costa, Dr. Rodrigo Carvalho Santos, Mercês de

Jesus Ribeiro Costa e Roni Emerson Heck. O senhor Presidente solicitou ao vereador

Enfermeiro Tércio Brito, que fizesse a chamada nominal das senhoras e dos senhores

vereadores. Não havendo número legal, o senhor Presidente suspendeu o início da

reunião. Decorrido o tempo regimental, o senhor Presidente, solicitou ao vereador

Enfermeiro Tércio Brito, que fizesse a segunda chamada nominal das senhoras e dos

senhores vereadores. Não comparecendo mais nenhum vereador e cumprindo ao que

determina o Regimento Interno, o artigo 72, § 2º, cancelou a reunião por falta de quórum.

Sendo justificada a ausência dos vereadores: Diogo do Socorro de Andrade Pereira

(participando de reunião política de interesse da população de Altamira, em Belém).

Wilha Maria Borges da Silva Costa, (atestado médico). Prince Ferreira Couto (oficio

nº 004/2025). Juares Giachini (ofício nº 001/2025) e Victor Conde de Oliveira (ofício

nº 005/2025). Estando ausentes os vereadores: Chester Luchetti Pedro, Francisco de

Assis da Cunha, Silvano Fortunato da Silva e Vanderjaime Santos Leite. Plenário da

Câmara Municipal de Altamira, aos onze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte

e cinco.

Mayckon Pontes da Silva

Presidente em exercício

Tércio Gustavo Affonso T. S. S. Brito de Oliveira

1º- Secretário